
ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 37/2009 

ze dne 17. března 2009, 

kterým se mění příloha XXI (Statistika) Dohody o EHP 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody 
o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Příloha XXI Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 131/2008 ze dne 
5. prosince 2008 ( 1 ). 

(2) Nařízení Komise (ES) č. 1062/2008 ze dne 28. října 2008, kterým se provádí nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 453/2008 o čtvrtletní statistice volných pracovních míst ve Společenství, 
pokud jde o postupy očištění od sezónních vlivů a zprávy o kvalitě ( 2 ), by mělo být začleněno do 
Dohody. 

(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES, Euratom) č. 1101/2008 ze dne 22. října 2008 
o předávání údajů, na které se vztahuje statistická důvěrnost, Statistickému úřadu Evropských spole 
čenství (kodifikované znění) ( 3 ), by mělo být začleněno do Dohody. 

(4) Nařízením (ES, Euratom) č. 1101/2008 se zrušuje nařízení (Euratom, EHS) č. 1588/90 ( 4 ), které je 
začleněno do Dohody, a které by se proto mělo v Dohodě zrušit. 

(5) Nařízení (ES, Euratom) č. 1101/2008 je kodifikovaným zněním nařízení (Euratom, EHS) č. 1588/90, 
a proto by stávající úpravy tohoto nařízení s ohledem na Dohodu o EHP měly být zachovány, 

ROZHODL TAKTO: 

Článek 1 

Příloha XXI Dohody se mění takto: 

1) Za bod 18v (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 453/2008) se vkládá nový bod, který zní: 

„18va. 32008 R 1062: nařízení Komise (ES) č. 1062/2008 ze dne 28. října 2008, kterým se provádí 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 453/2008 o čtvrtletní statistice volných pracov
ních míst ve Společenství, pokud jde o postupy očištění od sezónních vlivů a zprávy o kvalitě 
(Úř. věst. L 285, 29.10.2008, s. 3).“

CS 28.5.2009 Úřední věstník Evropské unie L 130/31 

( 1 ) Úř. věst. L 25, 29.1.2009, s. 40. 
( 2 ) Úř. věst. L 285, 29.10.2008, s. 3. 
( 3 ) Úř. věst. L 304, 14.11.2008, s. 70. 
( 4 ) Úř. věst. L 151, 15.6.1990, s. 1.



2) Znění bodu 17 (nařízení Rady (EHS) č. 1588/90) se nahrazuje tímto: 

„32008 R 1101: nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES, Euratom) č. 1101/2008 ze dne 
22. října 2008 o předávání údajů, na které se vztahuje statistická důvěrnost, Statistickému úřadu 
Evropských společenství (kodifikované znění) (Úř. věst. L 304, 14.11.2008, s. 70). 

Pro účely Dohody se nařízení upravuje takto: 

a) v článku 2 se doplňuje následující odstavec: 

‚k) zaměstnanci statistického úřadu ESVO: zaměstnanci sekretariátu ESVO pracující v prostorách 
Eurostatu.‘; 

b) v čl. 5 odst. 1 větě druhé se výraz ‚Eurostatu‘ nahrazuje výrazem ‚Eurostatu a Statistického úřadu 
ESVO‘; 

c) do čl. 5 odst. 2 se vkládá nový pododstavec, který zní: 

‚Důvěrné statistické údaje předávané Eurostatu prostřednictvím Statistického úřadu ESVO budou 
přístupné rovněž zaměstnancům tohoto úřadu.‘; 

d) v článku 6 výraz ‚Eurostat‘ pro tyto účely zahrnuje rovněž Statistický úřad ESVO.“ 

Článek 2 

Znění nařízení (ES) č. 1062/2008 a (ES, Euratom) č. 1101/2008 v islandském a norském jazyce, která mají 
být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 18. března 2009 za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP 
jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddílu EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 17. března 2009. 

Za Smíšený výbor EHP 
předseda 

Alan SEATTER

CS L 130/32 Úřední věstník Evropské unie 28.5.2009 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.


